
Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 13.12.2013 v budově obecního úřadu ve Veselé od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, V. Vávrová,  Š. Varečka, L. Hanyš, Z. Fučík, Š. Formanová, J. Jansa 

Omluveni:  
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Inventarizace – r. 2013 

3. Rozpočtové opatření č. 3 

4. Rozpočtové provizorium na r. 2014 

5. Schválení smlouvy o spolupráci s Libereckým krajem 

6. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO. Prohlásil zasedání za 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu J. Jansu a Š. Formanovou. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Inventarizace – r. 2013 

V období prosinec 2013 – leden 2014 proběhne inventarizace majetku. Složení inventarizační komise: F. Hanyš – 

předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – členové. 

ZO schvaluje složení inventarizační komise: F. Hanyš – předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – členové. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Rozpočtové opatření č. 3 + 4 

Starosta obce požádal zastupitele o schválení rozpočtového opatření č. 3 dle návrhu, kdy příjmy jsou ve výši  - 

449.100,- Kč, výdaje ve výši 55.000,- Kč a financování + 504.100,- Kč.  

Příjmy: ostatní neinv. přijaté transfery ze SR (VPP), investiční přij. transfery ze státních fondů (dotace – škola 

Kotelsko), ostatní záležitosti lesního hospodářství. 

Výdaje: ostatní záležitosti lesního hospodářství, činnosti knihovnické, ostatní záležitosti kultury, veřejné osvětlení, 

komunální služby – veřejně prospěšné práce. 

Financování: změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle návrhu 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Jelikož je poslední zastupitelstvo v letošním roce, požádal starosta zastupitele o schválení rozpočtového opatření č. 4.   

Zastupitelstvo schvaluje předběžně rozpočtové opatření č. 4  k rozpočtu za rok 2013 pro operace, které vzniknou za 

období od data 13.12.2013  do 31.12.2013  bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:  

- Přijetí a  případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů.  

- Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze, výdaje 

na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z 

důvodu časového prodlení.  

- Změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné  rozpočtové skladby v případech přesunů příjmů a 

výdajů.   

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních částkách ke schválení 

zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2014. 

ZO schvaluje předběžně rozpočtové opatření č. 4  k rozpočtu za rok 2013 pro operace, které vzniknou za období od 

data 13.12.2013  do 31.12.2013 bez určení konkrétní výše v Kč dle návrhu.  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

4) Rozpočtové provizorium na r. 2014 

Jelikož Obec Veselá nemá schválený rozpočet na r. 2014, musí mít schváleno rozpočtové provizorium. To 

znamená, že obec může čerpat měsíčně 1/12 rozpočtu na běžné výdaje a nesmí hradit žádné investiční výdaje. 

ZO schvaluje rozpočtové provizorium na r. 2014 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 



 

5) Schválení smlouvy o spolupráci s Libereckým krajem 

Liberecký kraj zaslal smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2014, kde 

se obec zavazuje zaplatit 19.710,- Kč na zajištění dopravní obslužnosti. 

ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2014. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

6) Různé 

- Zpráva o finanční činnosti „Mikroregionu Tábor“ v roce 2013 

Starosta seznámil přítomné se zprávou o finanční činnosti „Mikroregionu Tábor“ v roce 2013, ve které závěrem 

dozorčí rada po provedení kontroly vybraných účetních dokladů v roce 2013 konstatovala, že nebyly zjištěny 

nedostatky. 

ZO bere na vědomí zprávu o finanční činnosti „Mikroregionu Tábor“ v roce 2013 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

- Zpráva o kontrole z Úřadu práce České republiky – krajská pobočka v Liberci 

Dne 18.11.2013 provedla paní Zuzana Egrtová, vedoucí kontrolní skupiny finanční kontrolu. Kontrolovala: 

hospodaření s veřejnými prostředky, dohodu o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

VPP. 

Závěr zprávy je: Následnou veřejnosprávní kontrolou bylo dokladově prokázáno, že příspěvek v celkové výši 

93.142,- Kč byl poskytnut kontrolované osobě v souladu s uzavřenou dohodou, tj. kontrolované osobě nevznikla 

povinnost vrácení příspěvku. 

ZO bere na vědomí zprávu o kontrole z Úřadu práce České republiky. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:0 

 

- Změna jízdního řádu 

Pan starosta informoval přítomné o změně jízdních řádů a to od 15.12.2013. 

 

- Pozvání na vánoční zpívání 

Starosta pozval přítomné na tradiční zpívání vánočních koled se členy kapely ALEJMELÍ na 23.12.2012 od 17 

hodin na náves ve Veselé. 

 

- 27.12.2013 nebudou úřední hodiny 

V pátek 27.12.2013 nebudou úřední hodiny na Obecním úřadu ve Veselé. 

 

 

Závěrem jednání zastupitelstva popřál p. starosta jménem obce i jménem svým 

hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody v novém roce 2014 a krásné prožití vánočních svátků. 
 

 

Zápis vyhotoven: 20.12.2013 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  ..........................................................   ............................................................  

 Jiří Jansa Šárka Formanová 

 

 

 

 

  ..........................................................   ............................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

Vyvěšeno: 20.12.2013 

Sejmuto: 7.1.2014 


